
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение и се насочва/изпраща на
адресатите, чрез АИССО.

Столична община
6.10.2025 г.

X СОА25-МЦ29-311-[6]/06.1...
ИЗХ. №

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д   О   К   Л   А   Д
от

Ваня Григорова – председател на Постоянната комисия  по здравеопазване

и социална политика към СОС

 Диана Тонова – член на Постоянната комисия  по здравеопазване и социална

политика към СОС

Относно:  Отпускане на средства от бюджета на Столична община за извършване на

спешен и неотложен ремонт на покрив и подмяна на дограма в сградата на ДКЦ XV–

София ЕООД

УВАЖАЕМИ  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

„Диагностично-консултативен център XV” –София ЕООД е общинско търговско

дружество със 100% общинско участие, разположено в кв. „Дианабад“, район „Изгрев“,

гр.  София,  на ул.  „Никола Габровски“  №  20.  Центърът е важен здравен обект,  който

осигурява широк спектър от доболнични медицински услуги за жителите на района и на

съседните квартали.

В структурата му функционират специализирани кабинети,  лаборатории и

диагностични звена,  които обслужват ежедневно голям брой пациенти.  Като част от

мрежата на общинските лечебни заведения, ДКЦ XV играе ключова роля за гарантиране

на достъпна и качествена доболнична помощ.



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение и се насочва/изпраща на
адресатите, чрез АИССО.

Сградата на ДКЦ е въведена в експлоатация преди повече от три десетилетия и

поради амортизацията на покривната конструкция и остарялата дограма е в състояние,

което изисква незабавна намеса.

В тази връзка, в Дирекция „Здравеопазване“ на Столична община е постъпило

писмо с вх. № СОА25-МЦ29-311/17.09.2025 г. от управителя на ДКЦ XV–София ЕООД

д-р Чавдар Еленков, с което лечебното заведение официално кандидатства за отпускане

на средства за извършване на спешен и неотложен ремонт на покрив и подмяна на

дограма.

Към писмото е приложена подробна количествено-стойностна сметка (КСС),

разгледана и в Постоянната комисия по здравеопазване и социална политика към СОС.

Техническото състояние на сградата показва:

· компрометирана покривна конструкция с течове и риск от по-нататъшни

щети;

· овехтяла и деформирана дървена дограма, която не осигурява

необходимата изолация и създава условия за влага, студ и загуби на

енергия;

· заплаха от нарушаване на нормалния ритъм на работа на лечебното

заведение и от влошаване на условията за медицинския персонал и

пациентите.

Поради тези причини ремонтът следва да бъде квалифициран като спешен и

неотложен.

Съгласно приложената КСС стойността на необходимите дейности възлиза до 296

978,65 (двеста деветдесет и шест хиляди деветстотин седемдеет и осем лева и 65

стотинки) лв. без ДДС или до 356 374,38 (триста петдесет и шест хиляди триста

седемдесет и четири и 38 стотинки ) лв. с ДДС.

Предвиденият ремонт обхваща демонтажни и монтажни дейности,

хидроизолация, поставяне на енергийно ефективна PVC дограма с трислоен стъклопакет

и съпътстващи довършителни работи.

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  6  и т.  23  от ЗМСМА,  общинският съвет има

правомощия да приема решения за управлението и финансирането на общинските

лечебни заведения.

Предвид характера на разхода, средствата следва да бъдат предоставени под

формата на капиталов трансфер от бюджета на Столична община на ДКЦ XV–София

ЕООД.

Предвид гореизложеното  и на основание чл. 21, ал. 1 и ал.2 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация, чл.21, ал.1, т.21 от Наредбата на Столичния



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение и се насочва/изпраща на
адресатите, чрез АИССО.

общински съвет за общинските лечебни заведения и чл.69,  ал.1  от Правилника за

организацията и дейността на Столичния общински съвет,  предлагаме Столичният

общински съвет да приеме решение, съгласно приложения към доклада проект.

Приложения:

Проекторешение_
ДКЦ15.doc

СОА25-МЦ29-311-К
СС.pdf

ВНОСИТЕЛИ:

Възстановим подпис

X Ваня Григорова
ПРЕДСЕДАТЕЛ на ПК по ЗСП

04.10.2025 г.

X Диана Тонова
ЧЛЕН НА ПК по ЗСП

Съгласувано, чрез АИССО:

Вр.и.д. директор на дирекция „Здравеопазване”  Даниела Цекова

Изготвили, чрез АИССО

Любомир Гамански: гл. юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване”



1

ПРОЕКТ!

  Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

ЗА: Даване на съгласие да бъде предоставен капиталов трансфер в размер до 356 374,38
(триста петдесет и шест хиляди триста седемдесет и четири лева и тридесет и осем стотинки)
лв.  с ДДС от бюджета на Столична община на ДКЦ XV–София ЕООД за извършване на
спешен и неотложен ремонт на покрива и подмяна на дограмата в сградата.

На основание чл.  21, ал.  1, т.  6 и т.  8, и ал.  2 от Закона за местното самоуправление и
местната администрация (ЗМСМА),  чл.  21,  ал.  1,  т.  21  от Наредбата за организацията и
дейността на общинските лечебни заведения и чл. 69, ал. 1 от Правилника за организацията и
дейността на Столичния общински съвет,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Дава съгласие да бъде предоставен капиталов трансфер в размер до 356 374,38
(триста петдесет и шест хиляди триста седемдесет и четири лева и тридесет и осем стотинки)
лв.  с ДДС от бюджета на Столична община на ДКЦ XV–София ЕООД за извършване на
спешен и неотложен ремонт на покрива и подмяна на дограмата в сградата.

2. Средствата да се предоставят след спазване на изискванията на Закона за
обществените поръчки.

3. Контрол по изпълнението на настоящото решение се възлага на заместник-
кмета по „Финанси и здравеопазване“.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______ от _______ 2025 г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
…………………………………………………………....
                                                                                                                   /Цветомир Петров/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


